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[H. C. Hansen.] 
svarende. I vor valutasituation gør der sig 
i øjeblikket en bedring gældende, men vi 
står overfor en risiko for en meget stram 
dollarsituation i årets løb, hvilket ikke er en 
bemærkning, jeg kan gøre blot for mit eget 
vedkommende, men en bemærkning, jeg 
kan gøre med henvisning til, i givet fald 
med citat fra, den tale, den højtærede han- 
delsminister holdt ved sin fremsættelse af 
vareforsyningslovforslaget for kort tid siden. 
Liberaliseringen er gennemført på forskellig- 
artet vis. Det kan være udmærket, at Eng- 
land har nået liberaliseringsprocenten, men 
realiteten er den, når samtlige varer tages 
i betragtning, at England næppe når over 
25 pet. liberalisering; fordi liberaliseringen 
ikke tager hensyn til den statshandel, som 
også den konservative regering opretholder 
ved siden af 'de yderligere foranstaltninger, 
som den konservative regering i England 
nu har gennemført udfra, de realistiske 
hensyn, som denne regering har ment at 
måtte tage til den økonomiske stilling. 

Disse, som mit parti synes det, tungt- 
vejende saglige grunde foranlediger, at vi 
må : sige for vort vedkommende, at vi 
finder det uforsvarligt, at regeringen tager 
et sådant standpunkt og går så langt, som 
handelsministeren nu har meddelt fra folke- 
tingets talerstol at man vil gå. Handels- 
ministeren har gjort opmærksom på, at 
regeringen i denne forbindelse ønsker at 
gennemføre forskellige toldforanstaltninger, 
som skal imødegå de virkninger, en libera- 
lisenngsudvidelse medfører. Jeg ønsker på 
mit partis vegne at have sagt, at regeringen 
kan ikke regne med, at den på den ene side 
kan gennemføre så vidtgående økonomiske 
foranstaltninger som dem, der er knyttet til 
en liberalisering i den udstrækning, der her 
er tale om, mod socialdemokratiet og 
derefter regne med, at socialdemokratiet 
så ved lovforanstaltninger vil være villigt 
til at hjælpe regeringen med at gennemføre 
ubehagelige toldlovsforslag. Jeg ønsker på 
mit partis vegne at sige dette klart og 
tydeligt til regeringen, så den ikke skal 
disponere udfra forkerte forudsætninger. 
Jeg ønsker også at sige det, for at en sådan 
opfattelse ikke skal gå ind i den almindelige 
diskussion i øjeblikket under forudsætninger, 
som ikke er rigtige. Jeg må måske 홢 jeg 
indrømmer lidt ved siden af 홢 have lov 

til at gøre en tilsvarende bemærkning på 
et andet område, hvor vi først får en debat 
i næste uge. Jeg ønsker at sige, rettet til 
den højtærede finansminister, at vi ikke 
for vort vedkommende vil medvirke til en 
sådan foranstaltning som den, der er 
tænkt med hensyn til indgreb overfor 
pristalsreguleringen ved værneskatteloven. 
Vi vil ikke medvirke hertil. Jeg beder den 
højtærede formand tilgive, at jeg nævner 
dette, men jeg vil gerne have det sagt, 
for at der ikke skal opstå en diskussion, som 
også på dette punkt føres under forkerte 
forudsætninger. Jeg har iøvrigt villet sige 
dette om liberaliseringen og tolden for at 
bringe mit partis standpunkt på det rene, 
da den højtærede handelsminister her i 
salen har givet anledning dertil. 

Jørgen Jørgensen (Lejre): Jeg havde 
ikke tænkt ved vareforsyningslovens anden 
behandling at ville tage ordet, men foran- 
lediget af de udtalelser, der nu er fremsat, 
vil jeg gerne sige følgende. Jeg har på mit 
partis vegne givet tilslutning til, at handels- 
ministeren arbejder videre på det program, 
som har været fastlagt gennem længere tid: 
at Danmark skulle tilstræbe at nå til en 
liberaliseringsprocent på 75 eller derom- 
kring, Når den ansvarlige regering skønner, 
at det lader sig forene med hensynet til 
den økonomiske stilling, som regeringen har 
bedre mulighed for at bedømme end vi, 
der ikke har adgang til de kilder, regeringen 
har, så vil vi i mit parti ikke sætte os imod, 
at en fortsat liberalisering søges gennemført.. 
Jeg har ved tidligere lejlighed gjort opmærk- 
som på, hvor ugunstig Danmarks stilling 
er i sammenligning med andre landes i 
diskussionen om og tilrettelæggelsen af libe- 
raliseringen, som også det ærede medlem 
hr. H. C. Hansen nu pegede på, og jeg vil 
gå ud fra, at regeringen ved de forhandlin- 
ger, der føres i Paris, er opmærksom. på 
disse forhold og søger at skaffe Danmark 
den gunstigst mulige stilling i sammen- 
ligning med andre lande, idet jo netop den 
store eksport fra Danmark af landbrugs- 
varer ikke får den indflydelse på liberalise- 
ringsprocenten, som det med rimelighed 
kunne kræves. 

Jeg mener iøvrigt, det må erkendes, at 
den udvidede liberalisering, der er blevet 
gennemført bl. a. ved metervareordningen 홢  
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